

Exiqon A/S
 Skelstedet 16
 2950 Vedbæk
 Denmark

 Phone: +45 4566 0888
 Fax: +45 4566 1888
 exiqon@exiqon.com
 www.exiqon.com
 CVR/Tax Id: 18 98 44 31

29. oktober 2013

DELÅRSRAPPORT FOR PERIODEN 1. JANUAR – 30. SEPTEMBER 2013 (IKKE REVIDERET)

Exiqon A/S (NASDAQ OMX Copenhagen: "EXQ") offentliggjorde i dag resultatet for de første ni måneder af 2013:

Finansielle højdepunkter (mio. kr.)	Q3 2013	Q3 2012	Q3 YTD 2013	Q3 YTD 2012	2013 Forventninger
Nettoomsætning	29,8	30,1	94,9	83,1	~ 130
Bruttoresultat	19,6	19,2	59,1	46,8	
EBITDA	0,1	2,7	-1,5	-6,0	> 0
Resultat	-1,7	-0,7	-7,4	-13,0	
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2,3	-4,0	-1,1	-10,2	> 0
EPS	-0,05	-0,02	-0,20	-0,37	

Finansielle resultater

- I de første ni måneder af 2013 steg omsætningen med 14% til 94,9 mio. kr. (83,1 mio. kr.), og salget af forskningsprodukter og services (ekskl. OEM-salg) steg med 24% til 78,9 mio. kr. (63,9 mio. kr.). I tredje kvartal 2013 steg salget af forskningsprodukter og services (ekskl. OEM-salg) med 17% til 26,5 mio. kr. (22,5 mio. kr.), mens salget af forskningsprodukter og services (ekskl. OEM-salg) steg med 44% i Nordamerika.
- I de første ni måneder af 2013 steg driftsomkostningerne med 9% til 64,2 mio. kr. (58,6 mio. kr.) primært grundet nyansættelser i salg & marketing. Driftsomkostningerne steg med 12% til 20,7 mio. kr. (18,5 mio. kr.) i tredje kvartal 2013, hvilket skyldtes engangsomkostninger på 1,8 mio. kr. indregnet under forskning & udvikling.
- I de første ni måneder af 2013 blev EBITDA forbedret til -1,5 mio. kr. (-6,0 mio. kr.) inklusive ikke-kontante udgifter til aktieaflønnings på 2,2 mio. kr. (2,1 mio. kr.). EBITDA for tredje kvartal 2013 var påvirket af engangsomkostninger og faldt til 0,1 mio. kr. (2,7 mio. kr.) inklusive ikke-kontante udgifter til aktieaflønnings på 0,7 mio. kr. (0,9 mio. kr.).
- Nettoresultatet for de første ni måneder af 2013 blev -7,4 mio. kr. (-13,0 mio. kr.). EPS udgjorde -0,20 kr. (-0,37 kr.). I tredje kvartal 2013 blev nettoresultatet -1,7 mio. kr. (-0,7 mio. kr.).
- Pengestrømme vedrørende driften udgjorde -1,1 mio. kr. (-10,2 mio. kr.) i de første ni måneder af 2013.
- Forventningerne til 2013 er uændrede.

Driftsmæssige resultater

- Den 3. september 2013 offentliggjorde Exiqon lanceringen af yderligere produkter inden for LNA™ longRNA Gapmer produktlinjen med ny bioinformatik software til online design af kundefinerede LNA™-gapmer antisense oligonucleotider til brug for specifik og effektiv blokering af mRNA og lncRNA aktivitet. Det nye LNA™ gapmer online design software er en værdifuld tilføjelse til Exiqons hurtigt voksende produktlinje til funktionel analyse som er opbygget med et simpelt og intuitivt interface, der sikrer forskere nem adgang til design af optimale LNA™ gapmerer.
- Exiqon er i færd med at etablere nye laboratoriefaciliteter til sit kommende udbud af Next Generation Sequencing services. Arbejdet skrider planmæssigt frem, og salget forventes påbegyndt i første kvartal 2014.

I en kommentar siger administrerende direktør Lars Kongsbak: "Jeg er meget tilfreds med de gode resultater i Nordamerika, som indikerer, at de ændringer, der er implementeret i løbet af det seneste år, begynder at give resultater. Jeg er også glad for at se, at vores Next Generation Sequencing initiativ, som vi iværksatte på baggrund af obligationsfinansieringen, er godt på vej mod lancering i starten af 2014."

Nøgletal for Exiqon-koncernen (ikke revideret)

(t. kr. undtagen nøgletal)	1 Jul. – 30 Sep. 2013	1 Jul. – 30 Sep. 2012	1 Jan. – 30 Sep. 2013	1 Jan. – 30 Sep. 2012	1 Jan. – 31 Dec. 2012
Totalindkomstoppgørelse					
Nettoomsætning	29.800	30.053	94.856	83.094	117.400
Produktionsomkostninger	-10.163	-10.884	-35.743	-36.319	-50.186
Bruttoresultat	19.637	19.169	59.113	46.775	67.214
Forsknings- og udviklingsomkostninger	-7.014	-4.886	-19.351	-16.491	-22.259
Salgs- og markedsføringsomkostninger	-9.551	-9.310	-30.955	-28.303	-37.894
Administrationsomkostninger	-4.091	-4.266	-13.899	-13.851	-18.838
EBITDA *)	84	2.699	-1.504	-6.019	-4.371
Resultat af primær drift (EBIT)	-1.019	707	-5.092	-11.870	-11.777
Periodens resultat	-1.699	-720	-7.447	-13.047	-14.595
Totalindkomst for perioden	-1.997	153	-7.689	-13.151	-13.905
Balance					
Aktiver					
Immaterielle anlægsaktiver			59.920	62.108	61.576
Materielle anlægsaktiver			2.978	3.687	3.142
Langfristede aktiver i alt			66.532	71.721	68.719
Likvide beholdninger			28.450	13.736	17.493
Kortfristede aktiver			62.440	48.331	53.470
Aktiver i alt			128.972	120.052	122.189
Passiver					
Egenkapital			78.849	84.340	84.319
Langfristede forpligtelser			15.000	432	83
Kortfristede forpligtelser			35.123	35.280	37.787
Forpligtelser i alt			50.123	35.712	37.870
Egenkapital og forpligtelser			128.972	120.052	122.189
Pengestrømsoppgørelse					
Af- og nedskrivninger			3.580	5.857	7.402
Pengestrømme fra driftsaktivitet			-1.079	-10.244	-5.411
Investeringer i immaterielle og materielle anlægsaktiver			-1.559	-1.521	-1.604
Pengestrømme fra investeringsaktivitet			-1.359	-1.521	-1.601
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet			13.415	13.435	12.590
Likvider, ultimo			28.450	13.736	17.493
Nøgletal					
Antal aktier, gns.			36.874.082	35.694.867	35.991.281
Aktuel EPS (kr.)	-0,05	-0,02	-0,20	-0,37	-0,41
Udvandet EPS (kr.)	-0,05	-0,02	-0,20	-0,36	-0,41
Bruttomargin	65,9%	63,8%	62,3%	56,3%	57,3%
Aktiver / Egenkapital (gearing)			1,64	1,42	1,45
Antal medarbejdere, gns.			78	73	73
Børskurs pr. aktie (kr.)			8,4	8,8	8,3
Markedsværdi (mio. kr.)			307,9	324,5	291,1
Kurs / Indre værdi			3,9	3,9	3,5
Nettorentebærende gæld / Egenkapital			-0,04	-0,01	-0,07
Nettorentebærende gæld / EBITDA			1,95	0,21	1,27
Rentedækning			-1,77	-8,78	-0,04

Aktuel og udvandet EPS er beregnet i overensstemmelse med IAS 33 "Indtjening pr. aktie". Øvrige nøgletal er udarbejdet i overensstemmelse med den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger og Nøgletal 2010" dateret juni 2010.

(*) EBITDA (defineret som Resultat før renter, skat, afskrivninger og amortisering) inkluderer ikke-kontant udgift til aktieafløsning i de første ni måneder af 2013 med 2.221 t.kr.

REGNSKABSBERETNING

De rapporterede tal gælder for hele perioden. Sammenligningstal for samme periode sidste år er angivet i parentes. Alle beregninger på omsætning og omkostninger baseres på en gennemsnitlig USD/DKK-valutakurs på 5,66 kr. for de første ni måneder af 2013 (5,78 kr.).

Omsætning

I de første ni måneder steg den samlede omsætning med 14% til 94,9 mio. kr. (83,1 mio. kr.), mens den samlede omsætning i tredje kvartal 2013 faldt med 1% til 29,8 mio. kr. (30,1 mio. kr.).

I de første ni måneder af 2013 steg selskabets salg af forskningsprodukter og services (ekskl. OEM-salg) med 24% til 78,9 mio. kr. (63,9 mio. kr.).

I tredje kvartal 2013 steg salget af forskningsprodukter og services (ekskl. OEM-salg) med 17% til 26,5 mio. kr. (22,5 mio. kr.), og salget på det nordamerikanske marked (ekskl. OEM-salg) steg med 44%. Omsætningen på services er karakteriseret ved store periodeafvigelser, og i tredje kvartal 2013 faldt omsætningen på Services med 38% til 3,1 mio. kr. (5,1 mio. kr.).

Exiqon Diagnostics realiserede en omsætning på 4,4 mio. kr. (4,8 mio. kr.), herunder 1,6 mio. kr. (4,1 mio. kr.) fra forskningsbevillinger fra konsortier indregnet som kontraktsforskning i de første ni måneder af 2013.

Bruttoresultat og marginer

I de første ni måneder af 2013 udgjorde bruttoresultatet 59,1 mio. kr. (46,8 mio. kr.). Bruttomarginen på produktsalg og services (ekskl. licensindtægter og kontraktsforskning) udgjorde 58,7% sammenlignet med 49,7% i samme periode sidste år. Bruttomarginen forventes yderligere forbedret ved øget salg af produkter på grund af skalérbarhed i produktionen. I tredje kvartal 2013 udgjorde bruttoresultatet 19,6 mio. kr. (19,2 mio. kr.) eller 63,7% (ekskl. licensindtægter og kontraktsforskning) sammenlignet med 57,8% i samme periode sidste år.

Driftsomkostninger

De samlede driftsomkostninger ekskl. produktionsomkostninger steg til 64,2 mio. kr. (58,6 mio. kr.) i de første ni måneder af 2013. Stigningen skyldes primært en stigning i salgs- og markedsføringsomkostningerne på 6% som følge af nyansættelser. I tredje kvartal 2013 steg de samlede driftsomkostninger ekskl. produktionsomkostninger til 20,7 mio. kr. (18,5 mio. kr.) primært på grund af engangsomkostninger til IPR på 1,8 mio. kr. indregnet under forsknings- og udviklingsomkostninger.

EBITDA og EBIT

EBITDA udgjorde -1,5 mio. kr. (-6,0 mio. kr.), og EBIT blev forbedret til -5,1 mio. kr. (-11,9 mio. kr.). I tredje kvartal 2013 udgjorde EBITDA 0,1 mio. kr. (2,7 mio. kr.), og EBIT udgjorde -1,0 mio. kr. (0,7 mio. kr.).

Pengestrømme vedrørende driften

Pengestrømme vedrørende driften udgjorde -1,1 mio. kr. (-10,2 mio. kr.), og afspejler hovedsageligt pengestrømme fra primære aktiviteter på 1,0 mio. kr. og finansielle omkostninger på -2,1 mio. kr.

Opsummeret resultat for de første ni måneder sammenholdt med årets forventninger

Selskabets realiserede resultater for de første ni måneder af 2013 er opsummeret i nedenstående tabel og sammenholdt med forventningerne til året, inklusive en justering af det realiserede resultat til valutakursen (USD/DKK 5,50), som har dannet grundlag for forventningerne:

(mio. kr.)	Realiseret 2013		2013
	Realiseret 2013 (USD/DKK 5,66)	justeret til USD/DKK 5,50	Forventninger (USD/DKK 5,50)
Nettoomsætning	94,9	93,9	~ 130
EBITDA	-1,5	-1,5	> 0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-1,1	-0,9	> 0

DRIFTSMÆSSIGE RESULTATER

Exiqon Life Sciences

Den 3. september 2013 offentliggjorde Exiqon lanceringen af yderligere produkter inden for LNA™ longRNA GapmeR produktlinjen med ny bioinformatik software til online design af kundedefinerede LNA™-gapmer antisense oligonucleotider til brug for specifik og effektiv blokering af mRNA og lncRNA aktivitet. Det nye LNA™ gapmer online design software er en værdifuld tilføjelse til Exiqons hurtigt voksende produktlinje til funktionel analyse som er opbygget med et simpelt og intuitivt interface, der sikrer forskere nem adgang til design af optimale LNA™ gapmerer.

Exiqon Diagnostics

Alle programmer forløber efter de senest opdaterede planer, som blev offentliggjort med halvårsresultatet.

I øvrigt

Den 16. august besluttede bestyrelsen for Exiqon A/S at udstede 553.110 stk. warrants til direktionen i Exiqon A/S. Samtlige warrants er udstedt i henhold til bemyndigelse i vedtægternes § 3h. De tildelte warrants giver indehaverne ret til at tegne op til nominelt kr. 553.110 aktier a kr. 1 i Exiqon A/S, og bestyrelsen har samtidig truffet beslutning om at forhøje Exiqon A/S' aktiekapital i overensstemmelse hermed. Udnyttelsesprisen for de tildelte warrants er kr. 8,74 pr. warrant, hvilket svarer til den gennemsnitlige lukkekurs for selskabets aktier i de seneste fem handelsdage op til og med 15. august 2013, med et tillæg på 2,5 % p.a.

Pr. 30. september 2013 er det samlede udestående antal tegningsoptioner 3.819.793.

FORVENTNINGER TIL 2013

I 2013 forventer Exiqon en samlet omsætning på ca. 130 mio. kr., som afspejler en forventning om tocifret vækst og et positivt resultat målt på EBITDA. Vi forventer, at pengestrømme fra driftsaktiviteter vil være positive i 2013.

Forventningerne til 2013 er baseret på en gennemsnitlig USD/DKK-valutakurs på 5,50 kr.

Forventningerne til 2013 indeholder ikke potentielle engangsindtægter fra indgåelse af væsentlige nye licensaftaler. Exiqon fortsætter med at forfølge mulighederne for nye licens- og partneraftaler i 2013. Ingen væsentlige engangsomkostninger er indregnet i forventningerne for 2013, og ingen er forventet. Ingen omkostninger forbundet med tildelingen af nye tegningsoptioner er inkluderet i forventningerne til 2013.

Nettoomsætning	2,3	29.800	30.053	94.856	83.094	117.400
Produktionsomkostninger		-10.163	-10.884	-35.743	-36.319	-50.186
Bruttoresultat		19.637	19.169	59.113	46.775	67.214
Forsknings- og udviklingsomkostninger		-7.014	-4.886	-19.351	-16.491	-22.259
Salgs- og markedsføringsomkostninger		-9.551	-9.310	-30.955	-28.303	-37.894
Administrationsomkostninger		-4.091	-4.266	-13.899	-13.851	-18.838
Resultat af primær drift (EBIT)		-1.019	707	-5.092	-11.870	-11.777
Finansielle indtægter		2.188	1.824	3.593	4.573	4.126
Finansielle omkostninger		-2.757	-3.125	-5.572	-5.409	-6.014
Resultat før skat		-1.588	-594	-7.071	-12.706	-13.665
Skat af periodens resultat		-111	-126	-376	-341	-930
Periodens resultat		-1.699	-720	-7.447	-13.047	-14.595
Anden totalindkomst						
<i>Poster, der kan blive reklassificeret til resultatopgørelsen</i>						
Valutakursreguleringer vedrørende udenlandske datterselskaber		-298	873	-242	-104	690
Periodens totalindkomst		-1.997	153	-7.689	-13.151	-13.905
Resultat pr. aktie						
Aktuel EPS		-0,05	-0,02	-0,20	-0,37	-0,41
Udvandet EPS		-0,05	-0,02	-0,20	-0,36	-0,41

Balance (ikke revideret)

(t. kr.)	Note	30 Sep. 2013	30 Sep. 2012	31 Dec. 2012
Goodwill		49.368	49.368	49.368
Erhvervede patentrettigheder		6.198	7.246	6.985
Erhvervede softwarelicenser		4.262	5.340	5.194
Immaterielle aktiver under opførelse		92	154	29
Immaterielle aktiver		59.920	62.108	61.576
Indretning af lejede lokaler		190	420	321
Produktions- og laboratorieudstyr		2.201	2.574	2.206
Andet driftsmateriel og inventar		522	693	604
Materielle aktiver under opførelse		65	0	11
Materielle aktiver		2.978	3.687	3.142
Udskudte skatteaktiver		1.924	4.092	2.252
Deposita		1.710	1.834	1.749
Finansielle aktiver		3.634	5.926	4.001
Langfristede aktiver		66.532	71.721	68.719
Varebeholdninger		13.407	13.358	12.686
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		17.105	18.591	20.592
Andre tilgodehavender		433	1.621	713
Refusion skattemyndigheder		1.250	0	1.250
Periodeafgrænsningsposter		1.795	1.025	736
Tilgodehavender		20.583	21.237	23.291
Likvide beholdninger		28.450	13.736	17.493
Kortfristede aktiver		62.440	48.331	53.470
Aktiver		128.972	120.052	122.189
Aktiekapital		36.874	36.874	36.874
Andre reserver		41.975	47.466	47.443
Egenkapital		78.849	84.340	84.317
Erhvervsobligationer		15.000	0	0
Finansielle leasingforpligtelser		0	432	83
Langfristede forpligtelser		15.000	432	83
Finansielle leasingforpligtelser		535	1.972	1.775
Leverandørgæld		12.228	7.286	10.132
Kortfristet bankgæld		9.982	10.077	10.078
Anden gæld		6.957	10.666	9.467
Modtagne forudbetalinger		5.421	5.279	6.337
Kortfristede forpligtelser		35.123	35.280	37.789
Forpligtelser i alt		50.123	35.712	37.872
Egenkapital og forpligtelser		128.972	120.052	122.189

Pengestrømsopgørelse (ikke revideret)

(t. kr.)	1 Jan. – 30 Sep. 2013	1 Jan. – 30 Sep. 2012	1 Jan. – 31 Dec. 2012
Resultat af primær drift (EBIT)	-5.092	-11.870	-11.777
Af- og nedskrivninger	3.580	5.857	7.402
Ikke kontante reguleringer	2.221	2.143	2.874
Ændring driftskapital	541	-5.458	-4.175
Gevinst/tab ved salg af aktiver	-200	0	-3
Pengestrømme fra primære aktiviteter	1.050	-9.328	-5.679
Nettorenter og kursgevinster	-2.129	-916	268
Pengestrømme vedrørende drift	-1.079	-10.244	-5.411
Køb af immaterielle aktiver	-638	-869	-1.109
Køb af materielle aktiver	-921	-652	-495
Gevinst/tab ved salg af aktiver	200	0	3
Pengestrømme fra investeringer	-1.359	-1.521	-1.601
Afdrag på leasinggæld	-1.523	-1.978	-2.904
Provenu fra udstedelse af erhvervsobligationer	15.000	0	0
Afdrag på låneforpligtelser	34	241	321
Kapitalforhøjelse	0	16.246	16.246
Omkostninger i forbindelse med forhøjelse af aktiekapitalen	0	-1.056	-1.056
Ændring i kortfristet banklån	-96	-18	-17
Pengestrømme fra finansiering	13.415	13.435	12.590
Ændring i likvider	10.977	1.670	5.578
Likvider ved begyndelsen af perioden	17.493	12.151	12.151
Urealiseret valutakursgevinst(tab)	-20	-85	-236
Likvider ved slutningen af perioden	28.450	13.736	17.493

Egenkapitalopgørelse (ikke revideret)

Koncern	Andre reserver					
	Antal aktier Stk.	Selskabs- kapital (t. kr.)	Reserve for valutakurs- regulering (t. kr.)	Aktiebaseret veder- læggelse (t. kr.)	Overført resultat (t. kr.)	I alt (t. kr.)
Egenkapital 1. januar 2013	36.874.082	36.874	-309	13.442	34.310	84.317
Periodens resultat					-7.447	-7.447
Valutakursreguleringer vedr. udenlandske datterselskaber			-242			-242
Periodens totalindkomst i alt		0	-242	0	-7.447	-7.689
Aktiebaseret vederlæggelse				2.221		2.221
Øvrige transaktioner i alt	0	0	0	2.221	0	2.221
Egenkapital 30. september 2013	36.874.082	36.874	-551	15.663	26.863	78.849
Egenkapital 1. januar 2012	35.069.026	35.069	-999	10.861	35.227	80.158
Periodens resultat					-13.047	-13.047
Valutakursreguleringer vedr. udenlandske datterselskaber			-104			-104
Periodens totalindkomst i alt		0	-104	0	-13.047	-13.151
Kapitalforhøjelse	1.805.056	1.805			14.441	16.246
Omkostninger i forbindelse med kapitalforhøjelse					-1.056	-1.056
Aktiebaseret vederlæggelse				2.143		2.143
Øvrige transaktioner i alt	1.805.056	1.805	0	2.143	13.385	17.333
Egenkapital 30. september 2012	36.874.082	36.874	-1.103	13.004	35.565	84.340

Note 1 Anvendt regnskabspraksis

Grundlag for udarbejdelse

Delårsrapporten for Exiqon-koncernen for perioden 1. januar – 30. september 2013 er aflagt i overensstemmelse med IAS 34 og yderligere danske oplysningskrav til delårsrapporter for børsnoterede selskaber. Det foreløbige konsoliderede koncernregnskab omfatter ikke al den information og oplysninger, der kræves i årsregnskabet, og bør læses i sammenhæng med koncernregnskabet for 2012.

Ændring af anvendt regnskabspraksis

Den anvendte regnskabspraksis for delårsrapporten er i overensstemmelse med den regnskabspraksis, der er anvendt i årsrapporten for 2012 bortset fra implementeringen af nye og ændrede standarder samt fortolkningsbidrag med virkning fra 1. januar 2013. De nye standarder/ændringer samt fortolkningsbidrag er beskrevet nedenfor:

IAS 1 Præsentation af poster i anden totalindkomst – Ændringer til IAS 1

Implementering af ændret IAS 1 medfører, at posterne i anden totalindkomst opdeles i poster, som på et senere tidspunkt kan blive reklassificeret til resultatet (recycling) i henhold til andre standarder (f.eks. nettogevinst på sikring af nettoinvestering, kursdifferencer ved omregning af udenlandske transaktioner, nettobevægelse på fremtidige pengestrømme og nettotab eller -gevinst på finansielle aktiver, der er disponible for salg), henholdsvis poster, som ikke senere kan reklassificeres til resultatet (f.eks. aktuariemæssige gevinster og tab på ydelsesbaserede pensionsordninger og omvurdering af grunde og bygninger). Ændringen har udelukkende påvirket præsentationen og har ingen indflydelse på Koncernens finansielle stilling eller resultater. Andre nye standarder og ændringer samt fortolkningsbidrag er gældende for første gang i 2013. Disse har dog ingen indflydelse på hverken det konsoliderede koncernregnskab eller delårsrapport.

Ledelsen har ikke foretaget væsentlige regnskabsmæssige estimater og skøn udover de som er anført i årsrapporten for 2012.

Note 2 Omsætning

(t. kr.)	1 Jul. – 30 Sep. 2013	1 Jul. – 30 Sep. 2012	1 Jan. – 30 Sep. 2013	1 Jan. – 30 Sep. 2012	1 Jan. – 31 Dec. 2012
Produktsalg	24.824	20.709	74.486	60.237	84.976
Services	3.142	5.075	11.956	11.985	18.663
Licensindtægter	1.028	2.050	5.975	4.823	5.985
Kontraktsforskning *)	806	2.219	2.439	6.049	7.776
	29.800	30.053	94.856	83.094	117.400

*) Inklusive tredjepartsfinansiering af produktudvikling fra konsortiumbevillinger.

Note 3 Segmentoplysninger for Koncernen

Direktionen og bestyrelsen har opdelt rapporteringen i to driftssegmenter: Exiqon Life Sciences og Exiqon Diagnostics.

Exiqon Life Sciences består af både salg af forskningsprodukter og services. Life Sciences salg af forskningsprodukter og services baseret på samme produkter, vurderes at have ens finansielle karakteristika. I rapporteringsøjemed anses begge aktiviteter som ét segment.

Exiqon Diagnostics omfatter forskning og udvikling af en række forskellige diagnostiske produkter, som endnu ikke er klar til salg. Ledelsen betragter Exiqon Diagnostics som et selvstændigt segment, i overensstemmelse med de kvantitative grænser i IFRS 8.

Direktionen og bestyrelsen overvåger driftsresultaterne i virksomhedens enheder separat for at træffe beslutning om resursefordelingen og med henblik på at vurdere resultaterne. Segmentets resultater vurderes ud fra driftsresultatet (EBIT/EBITDA) som anført i tabellen nedenfor. Finansielle poster og skat styres på koncernniveau og fordeles ikke på driftssegmenterne.

30. september 2013

(t. kr.)	Life Sciences	Diagnostics	Andet ¹⁾	I alt
Nettoomsætning:				
Eksterne kunder	90.453	4.403		94.856
Interne kunder	2.228	0	-2.228	0
Nettoomsætning i alt	92.681	4.403	-2.228	94.856
EBITDA	10.106	-11.610		-1.504
Resultat af primær drift (EBIT)	7.189	-12.281		-5.092
Finansielle poster			-1.979	-1.979
Resultat før skat	7.189	-12.281	-1.979	-7.071
Aktiver	45.754	49.602	33.616	128.972

1) Posten 'Andet' indeholder koncernelimineringer og –reguleringer samt finansielle poster.

Geografi

Exiqon-koncernens nettoomsætning er fordelt på følgende geografiske segmenter:

(t. kr.)	1 Jul. – 30 Sep. 2013	1 Jul. – 30 Sep. 2012	1 Jan. – 30 Sep. 2013	1 Jan. – 30 Sep. 2012	1 Jan. – 31 Dec. 2012
Nordamerika	12.725	11.348	34.276	31.056	42.940
Europa	13.483	14.248	49.044	40.435	58.372
Resten af verden	3.592	4.457	11.536	11.603	16.088
	29.800	30.053	94.856	83.094	117.400

-00000-